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JUHTKIRI

Kogukondadel on kohalikus elus kandev roll. Olles ise 
samuti kogukonna eestvedaja, tean Ohtu küla näitel 
väga hästi millised on ühise vabatahtliku tegutsemise 

võlud ja valud. Olenemata külast või asukohast on mured ja 
rõõmud kõikjal sarnased. Hoolimata sellest, et vahel on ajad 
keerulisemad, sest tööd rohkem kui vabatahtlikke, toob ühine 
tegutsemine piirkonda nii palju rõõmu. Eelkõige ühendab see 
kohalikke inimesi ja kasvatab seeläbi sellele samale kogukon-
nale järelkasvu, mis on püsima jäämiseks hädavajalik. Tihtilu-
gu hoitakse vanast kramplikult kinni, aga tasub meeles hoida, 
et  uute võimaluste tekkimiseks on vaja ruumi. Mina uuendusi 
ei karda, sest olen seda meelt, et see mis meid tänaseks siia on 
toonud, ei vii meid siit enam edasi.

Lääne-Harju valla ko-
gukonnakomisjon moo-
dustati pärast haldusrefor-
mi, kui olukord oli rabe. 
Kohaneti, õpiti üksteist 
tundma ja lihviti teravaid 
nurki maha. Kõik tahtsid 
oma kodukandile pare-
mat stardipositsiooni ja 
igaüks andis oma parima 
kogemuse pealt panuse 
valla paremasse tulevik-
ku. Mulle toona kõrvalt-
vaatajana tundus, et igast 
piirkonnast tõmmati tekki 
enda poole. Tahe vaba-
tahtlikuna panustada oli oluliselt suurem, kui see on täna kuus 
aastat hiljem. Erinevate juhtide käe all on üheskoos on ära teh-
tud suur töö. Paraku ei saa tähelepanuta jätta, et komisjoni liik-
mete arv on viimastel aastatelt vähenema asunud. Kui nullist 
valmis saanud korrad ja määrused on olemas ning suuri innus-
tavaid muutusi ees ei ole, siis on mõistetav, et saabub argipäev 
ja inimesed hakkavad ajapikku väsima.

Komisjon sobis toonastesse tingimustesse ideaalselt, aga 
see vana hea sisse töötatud vorm ei ole täna enam nii efek-
tiivne kui algusaegadel. Mis on ka mõistetav, sest olukord on 
vahepeal kardinaalselt muutunud. Tulen tagasi algusesse, et 
kogukonnal on väga tähtis roll, sest keegi meist ei soovi juba 
loodul lihtsalt raisku lasta minna. Läbi kogukonnakomisjoni 
on tulnud vallavalitsusele mitmeid häid tähelepanekuid. Mee-
nutame, et rohevalla idee kasvas justnimelt kogukonnast välja 
ja on täna meil igapäevaselt töölaual. Siiani kutsutakse meid 
kogemusi jagama omavalitsustesse, kus kogukonnakomisjoni 
kui sellist veel loodud ei ole. Meie jaoks on see saanud juba 
tavapäraseks, et on olemas koht, kus saab asju arutada ja koos 
paremaid lahendusi otsida. Kogukonnakomisjon vajab täna 
juurde tegusaid inimesi üle valla, kes aitaksid värske pilguga 
olukorrale vaadata. Vaja on uut hingamist ja natuke mõttemuu-
tust, et paika panna uued sihid ja seada eesmärgid. Oleme küll 
harjunud asju tegema ühtmoodi aga äkki saab selle muudatu-
sega olukord hoopiski veel paremaks. Nii vald kui komisjon on 
nüüd ju kuue aasta kogemuste võrra targemad, seega siit saab 
edasi minna vaid paremaks!

Lääne-Harju kogukonna-
komisjon uuenduskuuri eel 

Volikogu kinnitas koolitoidu piirmäärad
Koolitoidu tasuliseks minemisest on ilmselt paljud juba kuulnud, 
kuid muretsemiseks ei ole põhjust, sest koolilõunat saavad lapsed 
tasuta ka uuel aastal. Hommikusöögi ja õhtuoote ehk pikapäe-
varühma toidukorra eest tasub lapsevanem – hommikusöök 0,32 
eurot ning õhtuoode 0,50 eurot päeva kohta. Kuigi koolilõuna 
on tasuta, tuleb lõunasöögil käies valideerida st. piiksutada õpi-
laspiletit ning lõunasöögi mitte soovimisest anda teada eelneval 
päeval hiljemalt 15.00 läbi Arno süsteemi. Rohkem infot kooli-
toidu kohta ehk koolitoidu korduma kippuvad küsimused leiab 
valla kodulehelt ning selle kuu lehenumbrist lk 6.

Lääne-Harju Valla 2024. aasta eelarve
Volikogu istungil oli Lääne-Harju valla 2024. a. eelarve esimene 
lugemine. Lääne-Harju valla põhitegevuse tulud on 2024. aastaks 
kokku planeeritud 28,9 mln eurot, millest maksutulu moodustab 
64,5%, kaupade ja teenuste müük 5,1%, saadavad toetused 30% 
ja muu tulu 0,4%. 2024. a eelarves on planeeritud põhitegevuse 
kuludeks 27,4 mln eurot. Väljaminekutest kõige suurem osa ehk 
61,8% on haridusteenusele (lasteaiad, koolid, huvikoolid) minev 
kulu. 2024. aasta suurim investeering on Klooga koolimaja laien-
duse ehituse alustamine, projekti maksumuseks on planeeritud  
1 500 000 eurot. Laenuintressideks kulub 2024. a 590 tuhat eurot. 

Sotsiaalhoolekandelise abi andmise kord Lääne-Harju 
vallas
Volikogu otsusega muudeti ,,Sotsiaalhoolekandelise abi andmise 
kord Lääne-Harju vallas’’ määrust. Määrusesse lisati uus teenu-
seliik resotsialiseerimisteenus – teenuse eesmärk on nõustada ja 
juhendada igapäevaelu korraldamisel abi vajavat isikut, et toe-
tada tema toimetulekut. Kuna suur osa tugikeskuse klientidest 
vajab igapäevaelu korraldamisel juhendamist ja kõrvalabi, siis 
saigi loodud eraldi resotsialiseerimisteenus. Neid teenuseid, 
mida hõlmab  resotsialiseerimisteenus on pakutud küll ammu, 
kuid seni ei olnud sellel täpset teenuse nimetust määratud. Sot-
siaalhoolekandelise abi andmise korras tehti teisigi muudatusi, 
näiteks täpsustati, et hariduslike erivajadustega lastega koolides 
ja klassides õppivate õpilaste sõidukulu võib kompenseerida ka 
kütusedokumendi alusel. See muudatus on abiks neile lastevane-
matele, kes sõidutavad puude või erivajadustega lapsi ise kooli.  

Arvamuse andamine Riidika geoloogilise uuringu loa 
taotluse kohta
Keskkonnaamet geoloogilise uuringu loa andjana edastas Lää-
ne-Harju vallale arvamuse andmiseks OÜ Merko Kaevandused 
uuringu loa taotluse.  OÜ Merko Kaevandused esitas Keskkon-
naametile taotluse, milles soovis saada luba Riidika uuringu-
ruumis kruusa ja liiva geoloogiliseks uuringuks, et selgitada 
maavara levikut, kasuliku kihi paksust, materjali kvaliteeti ja 
kaevandamistingimusi. Uuringu käigus planeeritakse alale raja-
da kuni 20 šurfi (ehk kaldkaeveõõs, mis on üldiselt suurem kui 
puurauk) ja 20 puurauku. Kuna taotluses nimetatud uuringuruu-
mi ala asub Harju maakonnaplaneeringu rohevõrgustiku tuumi-
kalal, siis volikogu uuringu loa taotlusega ei nõustunud. Roheli-
ne võrgustik on eri tüüpi ökosüsteemide ja maastike säilitamist 
tagav ning asustuse ja majandustegevuse mõjusid tasakaalustav 
(looduslikest ja poollooduslikest kooslustest) koosnev süsteem, 
mis koosneb omakorda tuumikaladest ja neid ühendavatest rohe-
koridoridest. Olemasolevas rohevõrgustikus on ülitähtis tagada 
elurikkuse kaitse ja säilitamine, kliimamuutuste leevendamine 

Lääne-Harju vallavo    likogu detsembrikuu istungi uudised

“ ––––––––––
Kogukonnal on väga 
tähtis roll, sest keegi 

meist ei soovi juba 
loodul lihtsalt raisku 

lasta minna. Läbi 
kogukonnakomisjoni 

on tulnud 
vallavalitsusele 

mitmeid häid 
tähelepanekuid.

KADRI KURM
Lääne-Harju valla strateegiajuht / Ohtu küla elanik  
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Lääne-Harju vallavo    likogu detsembrikuu istungi uudised
ning nendega kohanemine, rohemajanduse, 
sh puhkemajanduse, edendamine. Volikogu 
otsust uuringuloa taotlusega mitte nõustuda 
toetas veel lisaks see, et lähipiirkonnas juba 
asuvad tegutsevad karjäärid.

Keila-Paldiski trassikoridori 
detailplaneeringu kehtestamine
Volikogu kehtestas Energiasalv Pakri OÜ 
Keila-Paldiski 330/110kV trassikoridori 
detailplaneeringu. See on planeering, mille 
alusel on edaspidi võimalik tõsta Paldiski 
ja Keila alajaamade vahelise elektriülekan-
deliinide võimsust. Praegusel hetkel on see 
liinipingega 110kV, tulevikus oleks see siis 

330kV. Keila-Paldiski 330/110kV trassiko-
ridor on vajalik Paldiski pumphüdroaku-
malatsioonijaama (PHAJ) ühendamiseks 
elektrivõrku, kuid parandab ka kogu Pal-
diski piirkonna üldist elektrivarustust ning 
ühendamisvõimalusi. 

Põllküla uuringuruumi taotluse 
andmisest keeldumine
Keskkonnaamet esitas vallavalitsusele ar-
vamuse andmiseks AS Tariston Põllküla 
uuringuruumi geoloogilise uuringu loa 
taotluse. Geoloogilise uuringu eesmärgiks 
on täpsustada Põllküla uuringuruumis liiva 
levik, kasuliku kihi paksus, materjali kvali-

teet ja kaevandamistingimused. Uuringuga 
uuritakse maavara aktiivse tarbevaruna. 
Kui geoloogilise uuringu tulemusel kin-
nitatakse ala maavara aktiivne tarbevaru, 
soovib AS Tariston kindlasti alale taotleda 
ka maavara kaevandamise keskkonnaluba. 
Uuringu alale planeeritakse rajada kuni 40 
uuringupunkti. Kuna Põllküla uuringuruum 
asub rohevõrgustiku alal ning planeeritud 
uuringuala ja selle ümbruses on areng suu-
natud looduskeskkonna väärtustamisele 
ning loodusliku mitmekesisuse säilitami-
sele, siis oli volikogu seisukoht mitte nõus-
tuda Põllküla uuringuruumis geoloogilise 
uuringu loa andmisega. ●

SURI 158 INIMEST

Paldiskis elab 3835 elanikku.

VIIMASE NELJA 
AASTA JOOKSUL 
ON KÕIGE ENAM 
KASVANUD 
ELANIKE ARV

PALDISKI LINNAS +300

Laulasmaal elab 934 elanikku.

LAULASMAAL +200

Kloogarannas elab 335 elanikku.

KLOOGARANNAS +110
KLOOGA ALEVIKUS +110 
TUULNA KÜLAS +80
MEREMÕISAS +60

61 TÜDRUKUT

59 POISSI

2023. AASTAL SÜNDIS
VALLAS 120 LAST

+120

Andmed põhinevad rahvastikuregistri andmetel.

Lääne-Harju valla elanike arv 
1. jaanuari 2024 seisuga on 13 774 170 INIMEST ROHKEM 

KUI AASTAL 2023

Alates 1. veebruarist 2024. a algab hajaasustuse 
programmi taotluste vastuvõtt Lääne-Harju vallas. 
Taotluste esitamise tähtaeg on 1. Aprill 2024 a.

Programmi eesmärk on hajaasustusega maapiirkondades 
elavatele peredele tagada head elutingimused ning seeläbi 
aidata kaasa elanike püsimisele hajaasustusega maapiirkon-

dades.
Eesmärgi saavutamiseks toetatakse programmist majapida-

miste veesüsteemide, kanalisatsioonisüsteemide, juurdepääsutee-
de ning autonoomsete elektrisüsteemidega seotud tegevusi.

Toetust saavad taotleda füüsilised isikud. Toetatavate tegevus-
te ja abikõlblike kulude loetelu ning taotlemise tingimused leiab: 
https://laaneharju.ee/hajaasustuse-programm

Hajaasustuse programmi kontaktisikuks Lääne-Harju vallas 
on keskkonna- ja ehitusosakonna nõunik Kärol Kuusk, tel 5696 
0222, e-post:  karol.kuusk@laaneharju.ee

Juba mõnda aega ei ole valla kodulehel e-vormide allkirjas-
tamine mobiil-ID kaudu olnud võimalik. Selle põhjuseks on 
tehnilised muudatused mobiil-ID teenuses ning see, et kodu-

lehele (ehk KOVTP) platvormi alustarkvara on vana ja ei toeta 
tänaseid lahendusi. Tulenevalt sellest ei ole kodulehel edaspidi 
enam võimalik sisse logida ega e-vorme allkirjastada mobiil-ID 
vahendusel. Edaspidi saab neid toiminguid teha ainult ID-kaar-
diga. 

TOIMETUS

Avaneb hajaasustuse 
programmi taotlusvoor Lääne-Harju  

valla  
kodulehe  
e-vormid
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Eelmise aasta novembri lõpus toimus 
üks juhtum, mille tõttu saime palju 
murelikke kirju ja sellest tulenevalt 

peame vajalikuks selgitada, kuidas on regu-
leeritud tiheasustusaladel üksikpuude raie 
(välja arvatud kasvav mets metsaseaduse tä-
henduses). Raieloa andmise tingimusi ja kor-
da Lääne-Harju vallas reguleerib 26.05.2020 
volikogu poolt vastu võetud määrus nr 6 

„Raieloa andmise tingimused ja kord Lää-
ne-Harju vallas“. Korra eesmärk on tagada 
kehtiva üldplaneeringuga kinnitatud tihe-
asustusaladel kasvavatele puudele soodsad 
kasvutingimused ja nende kaitse ning mitme-
kesise ja esteetiliselt väärtusliku looduskesk-
konna säilimine.

Raiumiseks on vajalik taotleda luba, kui 
puu tüve läbimõõt mõõdetuna juurekaelast 

1,3 meetri kõrguselt on vähemalt 8 senti-
meetrit ning puul on selgelt nähtav või mää-
ratav tüvi ja võra. Raieks kehtiva määruse 
mõistes on puu langetamine ja ka puu võra 
vähendamine rohkem kui 25%, välja arva-
tud kuivanud ja murdunud okste eemalda-
mine.

Tuginedes eeltoodule loetakse samuti 
raieks (määruse mõistes) puu võra vähenda-

Järelevalve Lääne-Harju vallas

Tänaseks on komisjonil olnud mitu 
juhti ja palju liikmeid. Soovime teid 
kõiki antud panuse eest valla aren-

damisse tänada, sest tööd on tehtud palju. 
Komisjonist lahkujaid ja juurde tulnuid on 
olnud nende aastate jooksul mitmeid, sest 
vabatahtlikuna panustamine on küll üllas 
aga samas ka aeganõudev ning inimesed 
paratamatult väsivad. Kuna mitmed prae-
gustest liikmetest on hetkel taas edasi lii-
kumas, siis oleme täna seisus, kus otsime 
vallaelanike seast kogukonnakomisjoni 
uusi liikmeid. Kui Sina tunned endas jõudu 
ja tahet panustada, siis anna endast märku 
meie arendusnõunik Kätile, kes kogukonda-
dega tegeleb. 

Keda me komisjoni ootame? Oluline ei 
ole, kui kaua Sa oled siin elanud või milline 
on Sinu varasem kokkupuudega vallaga. Au-
salt öeldes, mida tavalisemad inimesed meil 
kokku õnnestub saada, seda parem. Igaüks 
oma tavalisuses on tegelikult ju teiste jaoks 
eriline. Tahame teha kogukonnakomisjo-
nile restardi ja uuenenud koosseisuga pai-
ka panna uued eesmärgid ja sihid. Selleks 
sobib väga hästi võõras pilk pisut eemalt. 
Soovime, et kogukonnakomisjonis oleksid 
võrdselt esindatud valla erinevad kandid ja 
erineva taustaga inimesed. Ideaalne, kui ko-
misjonis oleks esindajaid nii hajakülast, kui 
alevikust, sekka mõni noorem inimene, aga 
ka lapsevanem, pensionär ja ettevõtja. Kõi-
ge olulisem, et inimesed oleksid aktiivsed ja 
tegusad, väärtustaksid koostööd ja avatust. 
Boonuseks on see ka suurepärane võimalus 
tutvuda teiste aktiivsete vallaelanikega. 

Mis roll on Lääne-Harju valla kogukon-
nakomisjonil? Kogukonnakomisjon on sild 
kogukondade ja valla vahel, mis keskendub 
piirkondlikele algatustele, et koostööna tõ-
husamalt lahendada valdkonnateemalisi 
probleeme ja arendada taristut. See on Sinu 
võimalus panustada valla heaolusse ja elu-
keskkonna arendamisse, avaldada arvamust 
otsustusprotsessides ning kujundada valla 
mainet. Saad kaasa lüüa komisjoni töös ja 
hoida silma peal tegevustel, mis vajavad ko-
gukondlikku lähenemist. 

Ootame komisjoni vallavalitsuse part-
neriks, kellega mõtteid ja ideid põrgatada. 
Soovime kahepoolset info liikumist, et info 
liiguks vallamajast üle valla laiali ja selle-
le järgneks tagasiside ning arutelu vajavad 
teemad.

Osalesime eelmisel aastal Sotsiaalse 
Innovatsiooni Labori läbi viidud projektis, 
mis nõustas meid kaasamise teemal. Otsisi-
me vastust küsimusele, kas meie välja saa-
detav info jõuab sihtgruppideni ja kui mitte, 
siis millised on takistused. Kaardistasime 
vallas asuvad kogukonnad, märkasime, mil-
lised piirkonnad ja valdkonnad on kaetud, 
ning kus on meil n-ö katmata alad. Meie 
eesmärk laborisse sisenedes oli parandada 
info kahepoolset liikumist. 

Tihtilugu tundub info jagajale, et infot 
on kõigist kanalitest välja saadetud piisa-
valt, aga tagantjärgi tarkusena õpime nii 
mõnigi kord, et meie sõnumid ei jõudnud 
õigel ajal õigete inimesteni. Saime häid 
mõtteid, kuidas paremini edasi minna ja ko-
gukonnakomisjonil näeme siin võtmerolli. 

Teame, et meie inimesed on aktiivsed. 
Nägime seda kasvõi selle aasta mittetulun-
dustegevuse taotlusvoorude menetlemisest. 
Tänavu oli taotlejaid rekordarv ning eriti 
tegi rõõmu, et väga paljud neist olid esma-
kordsed. See annab lootust, et me ei ole veel 
kõiki valla tegusaid kohanud. Meil on vaja 
nad nüüd üles leida.  

Strateegiakeskuse meeskonnaga liitus 
eelmisel aastal varasema noorsootöö koge-
musega Lisett, seega võtsime tänavu üheks 
suuremaks eesmärgiks noorte kaasamise. 
Loomisel on MTÜ tegevustoetuste jagami-
sele sarnane meetmevoor, mis on suunatud 
justnimelt noortele. Noorte kaasamine ko-
haliku omavalitsuse tasandil on äärmiselt 
oluline, sest aitab luua mitmekesisemat ja 
tervemat kogukonda. Noored toovad enda-
ga kaasa uusi ideid, energiat ning erinevat 
vaatenurka. Nende kaasamine aitab meil 
veelgi paremini arendada avatud ja kaa-
savat kogukonda ning tagada laiapõhjali-
semad otsused, mis arvestavad erinevate 
vanuserühmade vajaduste ja soovidega. 
Võimaldades noortel varakult kaasa rääki-
da, tugevneb noorte side ja usaldus kohaliku 
omavalitsuse vastu, mis suurendab noorte 
motiveeritust kogukonda panustada. Suure 
tõenäosusega tulevad rändama läinud noo-
red tulevikus koduvalda tagasi. 

Infovoog on tänapäeval küll hoomama-
tu, aga kui Sind eespool käsitletud teemad 
kõnetavad, siis liitu Lääne-Harju valla ko-
gukonna meililistiga. Anna endast märku 
aadressil info@laaneharju.ee.  ●

KADRI KURM
strateegiajuht

Lääne-Harju Vallavalitsuse keskkonna- ja ehitusosakonna järelevalve nõunikud alustasid eelmises vallalehe 
väljaandes riiklikku järelevalvet puudutava rubriigiga. Peame oluliseks seda jätkata, et tõsta teadlikkust 
erinevatest aktuaalsetest teemadest.

Kogukonnakomisjon 
otsib uusi liikmeid
Kogukonnakomisjon loodi aastal 2018. peale haldusreformi eesmärgiga 
saada parem kontakt rohujuuretasandil erinevate valla piirkondadega.

Ootame Sind liituma Lääne-Harju 
valla kogukonnakomisjoni töörühma-
ga 12. veebruaril kell 17 Lääne-Harju 
vallavalituse VI korrusel (Rae 38, 
Paldiski).
Palume eelregistreerida aadressil 
kati.tear@laaneharju.ee.
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Juba aastaid lagunev 
Paldiski pankranniku 
vaateplatvorm kukkus 
alla 16. jaanuaril 

Pankrannik on äärmiselt varisemisohtlik ning piiret üle-
tades paned ohtu enda elu ja tervise! Pank on olnud 
ohtlik tükk aega ning vald on varasemalt teavitanud, 

et piirde taga kõndimine ja viibimine on eluohtlik. Sellegi-
poolest on uudistajaid ja lapsi, kes ikka ületavad piirdeaia või 
jalutavad mööda jalgrada, mis on külastajate poolt sissetalla-
tud. Tänane olukord näitab, et pank on jätkuvalt lagunemis-
ohtlik, seega paneme südamele, et püsige ohutus kauguses! ●

Pilt pärast seda, kui 2021. aastal kukkus pankrannikust alla 
suur tükk ning võttis tol korral kaasa ka osa jalgrajast 
FOTO LÄÄNE-HARJU VALD Vaateplatvormist on tänaseks alles vaid kett               FOTO KADRI KAUKSI

Lõigatud puud                     FOTO REGINA SIIMERT

mine rohkem kui 25%. Puude hoolduslõiku-
se kavandamisel tuleb arvestada, et puu võra 
vähendamisel rohkem kui 25% tuleb taotle-
da raieluba.

Paraku on juhtumeid, kus vallavalitsuse-
ga eelnevalt kooskõlastamata on korterma-
jade juures tehtud hoolduslõikust selliselt, 
et puult on eemaldatud kogu võra,  mis seab 
ohtu puu elujõulisuse ja säilimise terviku-
na. Siinkohas on oluline märkida, et selline 
puid tulbastav hoolduslõikus on keelatud ja 
muudab puud hiljem ohtlikuks kuna puud 
lähevad lõikehaavadest kergesti mädanema. 
Lõikehaavadega puu on vastuvõtlik erineva-
tele haigustele ja on kaheldav puu edasine 
elujõulisus. Tulbastatud puu vajab edaspidi 
kõrgendatud tähelepanu ja hooldust.

Hoolduslõikuse eelselt tuleb eelnevalt 
konsulteerida arboristiga ning vajadusel 
täpsustada raieloa taotlemine vallavalitsuse-
ga. Tiheasustusaladel on üldjuhul kohustus 
kõrghaljastust säilitada maksimaalselt. Ole-
masolevale ja säilitatavale kõrghaljastusele 
tuleb tagada soodsad kasvutingimused ja 
nende kaitse, mis on vajalik mitmekesise ja 

esteetiliselt väärtusliku looduskeskkonna 
säilimiseks. Looduskeskkonna säilitamine 
ei ole vajalik vaid esteetika tagamiseks, vaid 
puud pakuvad inimestele mitmeid teenuseid 
(nt pakuvad puud üha kuumematel suvedel 
varju inimestele ja loomadele ning jahutavad 
eluhooneid), milleta me elada ei saaks.

Vastavalt looduskaitseseadusele järg-

neb ebaseadusliku raie eest karistus ehk 
tiheasustusalal kasvava puu ebaseadusliku 
raie eest karistatakse rahatrahviga kuni 300 
trahviühikut või arestiga. Sama teo eest, kui 
selle on toime pannud juriidiline isik – ka-
ristatakse rahatrahviga kuni 3200 eurot. ●

REGINA SIIMERT
Lääne-Harju valla ehitus- ja keskkonnajärelvalve 

nõunik
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Koolitoidu KKK ehk  
korduma kippuvad küsimused

Mis toitlustusega seotud muudatused 
tulevad meie koolidesse uuest aastast?

2024. aastast kehtib meie valla koolides 
uus koolitoidu registreerimise ja tasumise 
süsteem. Hetkel on antud otsuse eelnõu suu-
natud volikogu menetlusse. Volikogu istung 
toimub 19. detsembril 2023.

Kui volikogu on otsuste vastu võtnud, 
siis 2024. aasta jaanuarikuu on testperiood. 
Koolid, lapsed ja lapsevanemad saavad har-
juda uue süsteemiga. Arno keskkond asub 
aadressil https://piksel.ee/arno/laaneharju/

Alates veebruarist 2024 on piiksutamine 
ja Arno süsteemis märkimine kohustuslik.

Kas koolilõuna läheb tasuliseks?
Ei. Koolilõunat saavad lapsed ka uuel 

aastal tasuta. Maksta tuleb hommikupudru 
ning pikapäevarühma toidu eest. Need hin-
nad on uuest aastast järgmised: hommiku-
söök 0,32 senti ja pikapäevatoit 0,50 senti 
kord.

Olgugi et tasuta, peab uue asjana oma 
lõunasoovist või mitte soovimisest eelne-
valt Arno süsteemis teada andma ning söö-
maskäik fikseerida piiksutamisega.

Milleks need muudatused vajalikud on?
Eesti koolides visatakse iga päev ära 

suurtes kogustes toitu. Igast koolitoidu 
portsjonist läheb ligi kümnendik raisku, 
mis teeb kõikide Eesti koolide peale kokku 
umbes 1400 tonni ehk 70 autokoormatäit 
söödavat ja kvaliteetset toitu aastas. Pea-
miselt läheb koolitoit raisku kahel põhjusel 
– toitu valmistatakse kas liiga palju või lap-
sed võtavad taldrikutele enam toitu, kui nad 
ära jõuavad süüa. Muudatustega vähendame 
liigset toidu valmistamist.

Kas kõikide laste jaoks läheb hommiku-
puder ja pikapäevatoit tasuliseks?

Mitte päris. Tasuta hommikused ja pi-
kapäevatoidu söögikorrad jäävad kehtima 
vähekindlustatud perede lastele. Lapseva-
nemad peavad vastava taotlusega pöörduma 
sotsiaalosakonna poole. Eesmärk on, et ühe-
gi lapse toidukord ei kannataks uuenduste 
tõttu.

Kuidas, kuna ja milleks see piiksutamine?
Lõunase söömaskäimise valideerimine 

toimub õpilaspiletiga. Vajalikud seadmed 
on meie koolides juba olemas ning seadis-
tatud. Hommikupudru ja pikapäevarühma 
puhul piiksutamist ei toimu. Kui lapsed soo-
vivad hommikuputru ja pikapäevatoitu, siis 

lapsevanem peab Arno süsteemis vastavalt 
märkima. Oma toidukordade valimine ja 
lõuna valideerimine on vajalik, et toitlustaja 
saaks valmistada ette vaid soovitud koguse 
toitu. Kui on teada, et laps ei tule järgmine 
päev kooli, siis tuleb seda vastavalt Arno 
süsteemis märkida (kella 15-neks). Lisaks, 
kui on teada, et laps koolis üldse ei söö, siis 
tuleb ka sellest Arno süsteemis teada anda. 
Kui on teada, et laps puudub pikemalt, siis 
süsteemis saab valida ajavahemiku ehk siis 
ei pea igapäevaselt märget tegema.

Mida see õpilastele kaasa toob?
Ainus uus asi nende jaoks ongi piiksu-

tamine. See süsteem on juba üsna levinud 
ning õpilased selle vägagi hästi ja sujuvalt 
omaks võtnud. Uuenenud õpilaspiletit saab 
kasutada ka koolibussis rohelise kaardi ase-
mel.

Mida see vanematele kaasa toob?
Vanemad hakkavad lapse toidukordi 

märkima Arno süsteemis. Tegemist on liht-
sa süsteemi ja protseduuriga, mille kasuta-
mise kohta saadavad koolid ka juhised. Ka 
hommikupudru ja pikapäevarühma eest 
saab tasuda just läbi Arno süsteemi. Rõ-
hutame, et kindlasti tuleb märkida laps ka 
puudujaks, kui ta kooli ei tule, sest ainult 
nii saab süsteem teada, et lapsele ei ole vaja 
portsjonit valmistada ning lapsevanemalt 
selle toidukorra eest tasu ei küsita. Järgmise 
päeva kohta saab puudumisest teada anda 
eelneval päeval kuni kella 15ni. Siis jõuab 
toitlustaja veel teha koguste osas muudatusi.

Kuidas käib toidukordade eest maksmi-
ne?

Tasuda saab läbi Arno süsteemi, peale 
makse tegemist on siis koheselt näha ka sal-
do muutust.

Mis saab, kui laps unustab õpilaspileti 
koju?

Söögi kättesaadavuse suhtes ei muutu 
midagi. Kui ta on märgitud sööjaks, siis 
söömata ei jää sellepärast.

Millised erijuhtumid kehtivad?
Näiteks kooliekskursioonidel saab kool 

juba ise valida variandi “toit kaasa” ehk siis 
toimub nn virtuaalne piiksutamine (kool 
märgib ära majast väljas olevate laste arvu 
ning saab kaasa just nii palju portsjone).

Kui tegemist on päris väikeste õpilaste-
ga, kellele serveeritakse toit otse lauale, ka 
siis ei pea laps piiksutama, sest portsjonid 
on juba valmis ja see tähendab juba eelne-
valt nende eest piiksutamist.

Mis saab nädalavahetuste ja riiklike 
tähtpäevadega?

Need on süsteemis juba ise ära märgi-
tud. Kooli tähtpäevad, mis toidukordi mõju-
tavad, märgib ära kool.

Kust saada lisainfot koolitoidust ja Arno 
süsteemist lähemalt?

Detailse informatsiooni ja kasutusju-
hendid saadavad koolid ise. ●

KADRI KAUKSI
 Lääne-Harju valla kommunikatsioonispetsialist

FOTO PIXABAY.COM
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Üleminek eestikeelsele õppele on 
järkjärguline protsess, kus kaasa-
takse kogukond, toetatakse õpila-

si ja hinnatakse pidevalt, kuidas üleminek 
õnnestub. See aitab luua mitmekülgset kee-
lelist keskkonda ja valmistab õpilasi hästi 
ette tulevikuks. Kool korraldas vanematele 
infokoosoleku, kus juhtkond selgitas ülemi-
neku põhjuseid ning eesmärke ja õppetöö 
toimimist.  Kui lapsevanematel tekivad mu-
red, ettepanekud või hoopis hirmud õppetöö 
kohta, siis õpetajad ja direktor on alati nõus 
neid aitama ja nendega vestlema.

Algklassiõpetaja ja eesti keele õpetaja 
läbisid eesti keele õppemeetodite, keele-
kümbluse strateegiate ja õpilaste keeleõppe 
toetamise koolituse. Hetkel õpib 1. klassis 
12 õpilast. Õpilased õpivad kõiki aineid eesti 
keeles, kõik õppematerjalid on eestikeelsed. 
Valikaineks on vene keel, kus õpitakse lu-
gema ja kirjutama oma emakeeles. Suureks 
väljakutseks on õppetöö korraldus, sest õpi-
laste keeletase ja koolivalmidus on erinev, 
samas tuleb tagada, et kõik õpilased saaksid 

õppida endale sobivas tempos. Õpetajad jäl-
givad hoolikalt iga lapse arengut, pakkudes 
vajadusel individuaalset tuge. Mõnel õpila-
sel on  raskusi uue materjali omandamisega, 
kuna nende tunnetus- ja õpioskused, sot-
siaalsed ning enesekohased oskused ei ole 
õpingute alustamiseks vajalikul määral välja 
kujunenud. Matemaatika ja loodusõpetus  on 
kõige keerulisemad õppeained, kuna õpila-
sed õpivad keelt ja ainealaseid teemasid ning 
mõisteid samaaegselt. Paljudel ei ole piisav 
sõnavara ja õpihuvi kaob kiiresti ära. Lapsed 
väsivad, sest uue keele omandamine nõuab 
neilt rohkem vaimset pingutust.

Õpetajad kasutavad tundides lõimitud 
aine- ja keeleõppe metoodikat, uusi erine-
vaid ja huvitavaid õppemeetodeid, kaasaeg-
set õppekirjandust, mis toob kaasa õpilaste 
positiivse suhtumise õppimisse, võimaldab 
kohandada õpetamist vastavalt laste indivi-
duaalsetele vajadustele ja õpistiilidele ning 
seostada seda rõõmu ja avastamisega. Lap-
sed õpivad suhtlemise ja praktiliste tegevus-
te kaudu.

Pool aastat eestikeelset õpet 
Paldiski Vene Põhikoolis
Riigikogu võttis vastu otsuse minna üle eestikeelsele haridusele 1. 
septembrist 2024. aastal. Lääne-Harju vallas otsustati, et juba 2023. aasta 
septembrist avatakse Paldiski Vene Põhikooli 1. klass keelekümblusklassina.

Keeleõpet toetavad ka erinevad tege-
vused – rollimängud, paaristööd ning rüh-
matööd ja väikesed ettekanded. Õpetajad 
julgustavad lapsi jagama oma mõtteid ja ko-
gemusi ning suhtlema omavahel eesti keeles. 
See suurendab enesekindlust keelesuhtluses. 
Õpetajad jagavad omavahel kogemusi ja pa-
rimaid tavasid eestikeelse õppe edendamisel.

Eesti keele kiiret omandamist toetab ka 
huvitegevus, mis aitab lastel keelt prakti-
seerida. Õpetajad julgustavad õpilasi aktiiv-
selt osalema õpilasüritustel, kasutama keelt 
väljaspool klassiruumi, näiteks koolivälistel 
tegevustel või väljasõitudel.

Vanemate vähene eesti keele oskus ei 
takista lapse arengut ja edasijõudmist. Laps 
omandab koolis vajalikud õpioskused. Õpi-
laste keeleoskust hinnatakse regulaarselt ja 
antakse tagasisidet.

Eesti keele õpe esimeses klassis on olu-
line etapp, kus lapsed alustavad oma kee-
lelist teekonda. Mänguline õhkkond, mit-
mekülgne õppematerjal ja individuaalne 
tugi aitavad kujundada tugeva aluse keelele 
ning innustavad lapsi avastama keele ilu ja 
mitmekesisust. Esimese klassi keeleõpe on 
samm edasi mitte ainult haridusteel, vaid ka 
teel eesti keele kultuuri ja identiteedi mõist-
mise suunas. ●

NATALJA ŽUKOVA
Eesti keele õpetaja 

GALINA VOLKOVA
1. klassi klassiõpetaja

Projekti rahastus tuli projektikonkursilt 
ideepuhur ning bänd sai ägeda nime 
– Bend. Kuna bändiliikmed on väga 

erineva taustaga, siis loodi ka laulud nii Ees-
ti, inglise, itaalia kui türgi keeles. Projektis 
osalenud noored said mängida erinevaid pille 
ja proovida laulmist. Kõike seda jäädvustas 
professionaalne fotograaf Andres Mets – teh-
ti pildiseeriaid ning lindistati kolm esimest 
lugu, mida kõik huvilised saavad YouTubest 
ise kuulata. 

Nagu ühele bändile kohane, jõuti otsustele 
ühise arutelu tulemusena, nii ongi bändi lau-
lud ja stiilid kõik omanäolised. Iga laulu autor 
sai teha just sellise loo, mis oli talle kõige sü-
damelähedasem.

Kuuldavasti on noortel plaanis bändiga jät- 
kata ning loodetavasti kuuleme noortest ja 
nende bändi tegemistest juba peagi rohkem!  ●

PIRET SIRILA
Lääne-Harju Huvikeskus Padise Noortetoa noor-

sootöötaja

Lääne-Harju noortebänd nimega BEND
Tänaseks Eestimaale juba lennukiaknast lehvitanud Lääne-Harju Huvikeskuse vabatahtlik Türgi noormees Tunc 
alustas koostöös Lääne-Harju Huvikeskuse Padise ja Laulasmaa noortega ning Keila Noortekeskuse vabatahtliku 
Elenaga oktoobrikuus eksperimentaalse bändi projekti. 

Noorte koolibänd nimega BEND    FOTO ANDRES METS
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Keskkonnasõbralik käitumine on 
meie kõigi vastutus. Eesti Ring-
majandusettevõtete Liit MTÜ (ER-

MEL) jagab igal aastal välja Keskkonna-
veduri ja Keskkonnapiduri tiitleid. Sel 
aastal omistati Keskkonnapiduri tiitel 
Eesti inimesele, kes ei sorteeri oma jäät-
meid. See on tõsine märk sellest, et meil 
kõigil on oluline roll kodumajapidamistes 
tekkivate jäätmete õige sorteerimise ja ring-
lusse võtmise protsessis. Võimalused on 
loodud, aga sellest hoolimata ei suuda me 
piisavalt Eestis jäätmeid liigiti koguda. 

Patareid ja akud – ohtlikud jäätmed:
Eriti oluline on pöörata tähelepanu patarei-
dele ja akudele, kuna need kuuluvad ohtlike 
jäätmete kategooriasse. Nende eraldi kogu-
mine on hädavajalik mitte ainult looduse 
säästmiseks, vaid ka väärtuslike materjali-
de taaskasutamise edendamiseks. 

Kasutatud akude ja vanade patareide 
nõuetekohane käitlemine on hädavajalik, et 
vältida nende kahjulikku mõju keskkonnale 
ja tervisele. Liitiumioonakude puhul, mis 
leiavad laialt kasutust meie kodumajapida-
mises, on mittesobiva käitluse puhul oht, et 
nad süttivad ning võivad põhjustada ulatus-
likke põlenguid ning kahju.

Ringlussevõtt on võtmesõna:
Akudes ja patareides leiduvad väärisme-
tallid nagu mangaan, tsink, plii, liitium ja 
koobalt on looduslikest allikatest keerulised 
hankida. Seetõttu on oluline suunata kasu-
tatud akude ja patareide materjalid tagasi 
ringlusse, aidates vähendada uute toodete 
tootmiseks vajalikke maavarasid. 

Patareisid ja akusid saab tagastada kõi-
kidesse müügikohtadesse, kes müüvad uusi 
patareisid selleks ettenähtud kogumisva-
henditesse ja kohtadesse. Lisaks on võima-
lik anda üle liigiti jäätmeid jäätmejaama-
desse.  

Tulevikutrendid ja väljakutsed:
Keskkonnaagentuuri andmetel suureneb 
järgmise kümnendi jooksul akude ja pata-
reide tootmine oluliselt. See toob kaasa suu-
renenud nõudluse maavarade järele, mille 
kaevandamine võib kahjustada keskkonda 
ja elurikkust. Seega on oluline panustada 
ringmajandusse, kogudes akusid ja patarei-
sid eraldi.

Elektroonikajäätmete käitlemine:
Kasutatud elektroonika ei ole lihtsalt prü-
gi, vaid väärtuslik ressurss, mida tuleb 
õigesti käidelda. Töökorras elektroonika-
seadmed saab edukalt müüa või anneta-
da, andes neile uue elu. Samuti on oluline 
teadlikult käidelda kasutuselt kõrvaldatud 
elektroonikat, viies need jäätmejaama või 
kogumispunkti. Lõpptarbijatel on võima-
lus ilma lisatasuta tagastada kasutatud 
elektroonika tootjate poolt organiseeritud 
kogumispunktidesse. Väiksemaid, kuni 
25 cm läbimõõduga seadmeid on võimalik 
tagastada ka kauplustesse, kus elektroonika 
seadmeid müüakse ning on suuremad kui 
400 ruutmeetrit. Uue seadme ostmisel on 
võimalus tagastada kasutuselt kõrvaldatud 
samalaadne seade üks-ühele kauplusesse.

Hakka sorteerima ja aita keskkonda:
Ära ole keskkonnapidur, vaid panusta ring-
majandusse. Too oma vanad patareid, akud 
ja elektroonikaseadmed lähimasse kogu-
mispunkti. Külasta www.kuhuviia.ee, et 
leida enda jaoks sobivaim koht. Rohkem 
infot saad aadressidelt www.eesringlus.ee 
ja www.elektroonikaromu.ee.

Lõpetuseks:
Teadlik käitumine ja jäätmete õige käitlemi-
ne on oluline samm keskkonnasõbralikuma 
tuleviku suunas. Täida oma roll, panustades 
jäätmete liigiti kogumisse ja ringlussevõtu 
edendamisse. Sinu tegevus on oluline - hoia 
keskkonda ja aita kaasa säästlikule ning jät-
kusuutlikule tulevikule! ●

KLIIMAMINISTEERIUM

Ära ole keskkonnapidur, 
elektroonikajäätmed  
ei ole prügi
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Tõhus ja eesmärgipärane biojäätmete 
liigiti kogumine  nõuab pingutusi 
kõikidelt osapooltelt – nii elanikelt, 

vallavalitsuselt kui ka jäätmevedajalt. Aas-
ta alguses jõustunud muudatus tõi osadele 
vallaelanikele ja kinnistuomanikele kaasa 
segadust. Rahulolematud oldi muuhulgas 
seetõttu, et ei oldud  üleriigilisest kohustu-
sest kuulnud ega  eesseisvast muudatusest 
teadlikud. 

Kutsume vallaelanikke üles tund-
ma huvi ja end kurssi viima oma kinnistu 
asukohajärgse omavalitsuse jäätmekorral-
duse nõuetega, vältimaks ebameeldivaid 
ning ootamatuid olukordi. Lääne-Harju 
vald teavitab oma valla tegemistest val-
la ajalehe, kodulehe ning sotsiaalmeedia 
kaudu. Lääne-Harju valla uudistega kursis 
olemiseks soovitame tellida valla digileht  
https://laaneharju.ee/valla-ajalehe-tellimine. 
Lisaks kajastame jäätmeveoga seonduvaid 
teemasid kodulehe uudiste rubriigis ning 
kodulehel valdkondlikul alamlehel: https://
laaneharju.ee/korraldatud-jaatmevedu ja 
eraldi biojäätmete teemal https://laaneharju.
ee/kompostimine.

Kahetsusväärselt on biojäätmete vedu-
dega alustamisel selgunud, et osad majapi-
damised, mille kohta on tehtud komposti-
mise teavitus  ning kompostimise nõusolek 
antud, on jäätmevedaja poolt siiski liidetud 
biojäätmete veoteenusega. Tegemist on 
jäätmevedaja poolse veaga, kus automaatse 
andmevahetuse käigus on tekitatud nn uute 
tunnustega aadressid ja loetud kinnistud 
uuesti biojäätmete veoteenusega liitunuks. 
Vallavalitsus on tekkinud veast teadlik ning 
kohustanud jäätmevedajat esmajärjekorras 
tegelema probleemi lahendamisega. 

Jäätmevedaja tunnistab, et seoses uute 
veopiirkondade käivitamisega ja biojäätme-
te veoga seotud massliitmistega on klien-
diteenindus ülekoormatud. Pöördumisi on 
lühikese ajaga esitatud väga palju,  nendele 
vastamine võtab paratamatult aega. Vedaja 
kinnitab, et neile saadetud e-kirjad registree-
ritakse, pöördumistega tegeletakse ja kadu-
ma need ei lähe. Jäätmevedaja poole pöör-
dumisel tuleks võimalusel eelistada nende 
kodulehel https://www.keskkonnateenused.
ee/klienditugi olevaid pöördumisvorme 
“Võta meiega ühendust”.  

Kompostimisest teavitamise ja biojäät-
mete vedudega seotud pöördumiste arv on 

oluliselt suurenenud ka vallavalitsuse poo-
lel. Teeme kõik endast oleneva, et pöördu-
mistele kiirelt vastata ning  jäätmevedajat 
kompostimisega seotud infost operatiivselt 
teavitada.

Mõned tähelepanekud 
vallavalitsusele laekunud 
pöördumistest:
• Biojäätmete üleandmisest saab vabastu-

se vaid biojäätmeid nõuetekohaselt oma 
kinnistul kompostides. Selleks tuleb esi-
tada vallavalitsusele vastav teavitus (vt 
kompostimise teavitamine);

• Kinnistu hooajalisel kasutamisel või 
mittekasutamisel soovitame taotleda 
korraldatud jäätmeveost vabastust (vas-
tavalt hooajaline vabastus talveperioo-
diks 1. oktoober kuni 30. aprill või aasta-
ringne). Vabastuse perioodil on kõikide 
kohustuslike jäätmeliikide üleandmine 
jäätmevedajale peatatud;

• Jäätmemahuti ei ole mõeldud komposti-
miseks.  Palume mitte saata kompostimi-
se teavitustena kinniste jäätmemahutite, 
plastkarpide, lahtiste aunade jmt fotosid 
kompostimise tõestamiseks. Jäätmema-
hutis puudub kompostimiseks vajalik 
õhuringlus ning liigse vedeliku välja-
voolu võimalus, mistõttu kompostimise 
protsess ei käivitu ja kompost hakkab 
roiskuma. Lääne-Harju valla jäätme-
hoolduseeskirja § 6 lg 1 alusel on jäät-
memahuti eeskirja mõistes kaanega su-
letav konteiner, milles antakse jäätmed 
üle nende äravedamiseks. Sama eeskirja 
§ 27 lg 3 alusel võib kinnistul tekkivaid 
biolagunevaid köögijäätmeid (toidujäät-
meid) kohapeal kompostida ainult sel-
leks ettenähtud kinnistes kompostimis-

kastides ehk kompostrites, kuhu ei pääse 
ligi linnud ega loomad. Lahtises aunas 
või kastis võib kompostida aia- ja haljas-
tujäätmeid ning nende kompostimiseks 
oma kinnistul vallavalitsust teavitada 
vaja ei ole. Nõuetekohane kompostikast 
on võimalik ise ehitada või osta lähimast 
ehituspoest.

Kuidas kompostimisest teavitada?
A) Kompostimise teavitusi saab esitada Lää-

ne-Harju valla jäätmevaldajate registri 
veebilehe kaudu https://service.eomap.ee/
laaneharjuvald/app/jaatmekaitlus. Teavi-
tusele tuleb lisada foto kompostrist oma 
kinnistul. 

B) Kui jäätmevaldajate registrit ei ole või-
malik kasutada, siis tuleb saata all-
kirjastatud kompostimise teavitamise 
kinnitus koos kasutatava kompostri fo-
toga valla kodulehel oleva vormi kaudu  
https://laaneharju.ee/kompostimine, ta-
vapostiga e-posti aadressil info@laane-
harju.ee või tuua teavitusvorm ise kohale 
aadressile Rae tn 38, Paldiski.

Kui kinnistu omanik biojäätmeid kompos-
tida ei soovi, siis  on talle kuuluv kinnistu 
loetud automaatselt liidetuks biojäätmete 
veoga. Jäätmevedaja saadab jäätmeveo le-
pingu muudatuse, milles kajastub biojäät-
mete veoteenus vastavalt graafikule ja hin-
nakirjale.

Vallavalitsusest on hetkel veel võimalik 
taotleda 140 liitriseid biojäätmete mahuteid 
omaosalusega 10 eurot mahuti kohta www.
laaneharju.ee  avalduste e-vormide all oleva 
taotlusvormiga. ●

MARIKA ILVES
nõunik, keskkonna- ja ehitusosakond

Tagasivaade biojäätmete liigiti kogumise kohustuse 
jõustumise esimesele kuule Lääne-Harju vallas

Alates käesoleva aasta 1. jaanuarist on biojäätmete liigiti kogumine ja jäätmevedajale üleandmine kõikidele 
majapidamistele kohustuslik. Biojäätmeid ei pea jäätmevedajale üle andma, kui majapidamises toimub 
nõuetekohane kompostimine. Kohustus tuleb jäätmeseadusest ja kehtib kõikides omavalitsustes.
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Mina olen Lisett ja töötan alates 
1.juunist 2023 Lääne-Harju Val-
lavalitsuses projektijuhina. Eelne-

vad aastad töötasin pikalt noortevaldkonnas, 
toetades läbi erinevate tegevuste noorte mit-
mekülgset oskuste, teadmiste ja hoiakute, 
eriti ettevõtlikkuse arengut. Noored on elu 
edasiviiv jõud ühiskonnas ja meie tulevik, 
ning iga omavalitsuse väärtuslik vara, kuhu 
tuleb pidevalt investeerida. Kui noored on 
kohalikul tasandil kaasatud, tunnevad nad 
end väärtustatuna ja jäävad suurema tõe-
näosusega oma kodulinna – või valda elama 
või pöörduvad sinna hiljem koduloomiseks 
tagasi panustades aktiivselt kogukonda ka 
edaspidi. Noortega töötades avastan ühe 
uuesti ja uuesti, et kuigi noortel puuduvad 

tihti kogemused, on neil küllaga ideid ja 
ettevõtlikkust ning vahel hoopis uusi põne-
vaid vaatenurki ja lahendusi mõne problee-
mi lahendamiseks - vaja on vaid anda või-
malus, olla veidi toeks ja neid julgustada. 
Minu jaoks on oluline panustada kohalike 
inimeste, sealhulgas noorte, heaolu edenda-
misse, positiivsete muutuste ja parema tule-
viku loomisse ning piirkonna arengusse läbi 
erinevate projektide ja ettevõtmiste. Tööst 
vabal ajal meeldib mulle ülekõige reisida, 
mängida võrkpalli ning tegeleda loometöö-
ga. Ma ei ütle (peaaegu) kunagi “ei” ühelegi 
välisreisile, kogemusele või uuele põnevale 
projektile, sest kuigi mugavustsoon on väga 
mugav, on elus nii palju võimalusi enese-
arenguks ja kasvamiseks. ●

Vallavalitsuse projektijuht Lisett Liiv

Tulevikutegija: pianist Anna Jõeleht

Lääne-Harju Muusika ja Kunstide koo-
lis õpib juba 7.aastat klaverit Anna 
Jõeleht. 2023.aasta oli talle mitmete 

konkursside võitude poolest eriti edukas.
Annal on 3 õde-venda, kogu tema pe-

rekond toetab teda klaveriõpingutes väga. 
Sageli käib kogu pere tema kontsertidel. Ko-
dus on ka instrument, millel ta igapäevaselt 
tunde harjutab. “Anna on ka oma 8-nda klas-
si õpingutes ülimalt tubli, õpib viitele ” on 
ema tütre üle uhke. “7 aastat tagasi alustas ta 
klaveriõpinguid õpetaja Svetlana Skuridina 
juures Paldiskis. Õpetajaga tekkis neil kohe 
klapp ja koostöö on sujunud suurepäraselt!” 
lausub ema. Samal arvamusel on ka õpetaja 
ise. “Anna on nii tubli, ta on ülimalt töökas 
ja kohusetundlik. Enne konkursse harjutame 
temaga igapäev koos tunde. See nõuab meie 
mõlema poolt pühendumist ning vaba aja oh-
verdamist. Anna armastab klaverimängu, ta 
naudib muusikat ja see aitab meil mõlemal 
pühenduda.”

Sel kevadel käisid ema Irina, Õpetaja 
Svetlana ja Anna koos Hiiumaal. Maikuus 
leidis aset XV Rudolf Tobiase nimeline kla-
veriõpilaste konkurss. Konkursiga tähistati 
Rudolf Tobiase 150. sünniaastapäeva, mee-
nutati J.S.Bachi (1685-1750) ning Edward 
Griegi (1843-1907. Igal aastal on ka Hiiumaa 
juurtega noorel heliloojal võimalus luua esi-
tamiseks konkursipala, sel aastal oli selleks 
heliloojaks Marianna Liik.

Anna osales konkurssil II vanuserüh-
mas ning esitas järgnevad palad: J. S. Bach, 
Prelüüd ja fuuga f-moll, BWV 881 (HTK 
II); R. Tobias, Õhtuhämarus; M. Liik, Une- 
nägu 

11–13. aastaste seas pälvis Anna Jõeleht 
peapreemia. 

Iga vanuserühma võitja kutsuti ka esine-
ma kontserdile ning Annal oli võimalus seal 
kohtuda ja teha pilti Rudolf Tobiase tütretüt-
re Maaja Roosiga, kes oli tulnud Ameerikast 
kohale. 

Lisaks nimetatud esikohale saavutas 
Anna 3. koha Eesti Muusikakoolide Liidu 
loode regiooni konkursil “Parim noor inst-
rumentalist” ning esikoha ja eripreemia Ees-
ti helilooja parima esituse eest klaverikon-
kursil “Eesti kõla”, mis leidis aset Tallinnas 
MUBA koolis. 

MUBA kooli soovib Anna ka pärast 
9-nda klassi lõppu õppima minna. Tal on 
eriala osas veel aega tervelt aasta mõtteid 
mõlgutada, kuid ema sõnul on hetkel jäänud 
esikohale klaveriõpetaja eriala.

“See, et Anna osaleb aasta jooksul nii 
paljudel konkurssidel ning saab esineda 
kontserditel on õpetaja Svetlana teene. 

Oleme väga uhked Anna ja õpetaja Svet-
lana üle, soovime neile edu ja kordamine-
kuid ka 2024.aastal! ●

TUULIKI OBERSCHNEIDER 
Lääne-Harju Muusika ja Kunstide koolielu  

korraldaja

Koos Maaja Roosiga    FOTO SVETLANA SKURIDINA

Anna ja õpetaja Svetlana MUBAs

AUTOR IRINA JÕELEHT 

 

 

FOTO ERAKOGU 
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Projekti esimene tegevus oli kahe-
päevane koolitus, mis tõi kokku 
Lääne-Harju Huvikeskuse noorsoo-

töötajad, Lääne Harju Muusika ja Kuns-
tide Kooli kunstiringi juhendajad, Lodi-
järve põhikooli, Keila Kooli ning Paldiski 
Ühisgümnaasiumi kunsti- ja/või klassiõpe-
tajad ja/või huvijuhid. 

Koolituse viis läbi pikaaegse kogemu-
sega loovterapeut Mari Lipp. Osalejatel oli 
võimalus kogeda hinnanguvaba atmosfääri 
ja läbi erinevate kunstitehnikate vaadelda 
oma sügavamat olemust, endas peituvat 
loovust ning iseenda ja grupiga suhestumise 
protsesse. Noorsootöötajad, ringijuhendajad 
ja kooliõpetajad olid koolitusel ise aktiivses 
osaleja rollis. Koolitusel uuriti maalimi-
se, voolimise, rebimise ja mitmete muude 
kunstitehnikate võimalusi enda ja teistega 

parema ühenduse loomisel. Mõningates 
töötubades kasutati vaikust, et võimaldada 
osalejatel jälgida oma sisekõnet, nautida 
täielikku kohalolu hetkes ja lasta loovusel 
vabalt voolata.

Projekti teises osas toimus õpitud prak-
tikate läbi viimine noortega nii koolides, 
huvikoolis kui noortetubades. Töötubades 
said noored võimaluse keskenduda vaid ise-
endale, nautida loomise protsessi ruumis, 
kus puudus hirm hinnangute ees ja tule-
muse loomise pinge. Koostöö tugevdamise 
eesmärgil tehti ka paaris töid, mille käigus 
said osalejad näha oma kaaslasi hoopis tei-

Läbi kunsti ühenduseni
2023. aasta lõpuga sai läbi põnev projekt „Läbi kunsti ühenduseni“.

See oli suurepärane aastavahetusele pühendatud üritus, 
millest võtsid osa Paldiski Naisteklubi ja Vene Kogukond. 
Õhtu möödus sõbralikus õhkkonnas, toimus viktoriin, 
minietendus külaliste osalusel ja konkursid. Oli muusikat ja 
tantsu. E. Kamoza veetis suurepärase õhtu, muusika eest 

vastutas V. Anderson. Suur tänu neile peo korraldamise 
eest! 

Terve õhtu veetsid külaliste seas aega ka näärivana ja Lu-
mehelbeke. Oli väga lõbus ja tore. Aitäh kõigile osalejatele! 
Ürituse korraldasid S. Zubkova ja T. Anderson.

ses situatsioonis ja valguses.
Projekti kolmandaks oluliseks tege-

vuseks on ühise podcasti salvestamine. 
Noored koostöös õpetajate ja noorsootöö-
tajatega jagasid oma kogemusi, arutlesid, 
mida uut avastasid enda kohta või mida 
nad sellest protsessist õppisid ja kuidas on 
muutunud nende suhe iseenda ja teistega. 

Detsembris 2023 toimus poolepäevane 
follow-up kohtumine, kus võeti praktika-
kogemus kokku, toodi välja edukogemusi 
ning võimalusi tulevaseks koostööks. Esi-
mese jätkutegevusena on planeeritud for-
maalharidust, huviharidust ja noorsootööd 
ühendav inspiratsioonipäev 2024. aasta 
kevadel.  

Projekti käigus valminud podcasti 
saab kuulata siin: https://www.podomatic.
com/podcasts/piret-sirilapodcast

Projekti tegevusi rahastati Haridus- ja 
Noorteameti poolt elluviidava projekti-
konkurssi Noorte Heaks 2023 raames. ●

KÜLLI LIEBERT

29.12.2023. aastavahetuse üritus Paldiski tavernas Peetri Toll 
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Veetorude külmumist  
aitab ära hoida nende 
soojustamine

Tuletame meelde, et veemõõdusõlme 
ruumi temperatuur peab olema vähe-
malt 4 kraadi, et vältida veemõõdiku 

kahjustumist külma tõttu.
Kortermajades asuvad hoonete vee- 

sisend ja mõõdusõlm enamjaolt keldrites. 
Seega tuleb veenduda, et keldri aknad olek-
sid kinni, ruum piisavalt soe. Näiteid, kus 
keldri aken on olnud lahti ning suur külm 
on sealsed torud ära jäätanud, meie vallas 
jagub. 

Näiteks oli selline olukord hiljuti Rum-
mul, kus lahtise akna tõttu külmus majas 
lõhki veemõõtja ning keldris asuvad vee-
torud olid jääs. Kui elanikud sulgesid akna 
ja kütsid keldriruumi, vahetas Lahevesi AS 
välja sealse veemõõtja. Kui mõnel korte-
ril ei ole veevarustus taastunud, siis tuleb 
pöörduda korteriühistu poole. 

Sarnane näide on ka Karjakülast, kus 
kütteta olid nii kelder kui tühjalt seisev 
esimese korruse korter. Suuremate veekah-
justuste ärahoidmiseks torustiku sulamisel 
on antud hoone maakraan suletud. Sellises 
olukorras ehk kütteta ruumides on vee ava-
mine või taastamine välistatud. Pärast kütte 
ja soojuse taastamist on vajalik veetorustiku 
remont. 

Tühjade korterite omanikud peavad 
hoolitsema selle eest, et ka tühjas korteris 
oleks miinimumtemperatuur tagatud.

Kuidas ennetada veetorude külmumist?
Torustike külmumisohu vältimiseks tuleb 
torud soojustada ning paigaldada torukütte 
kaablid. Samuti tuleks jälgida veemõõdu-
sõlme ja tühjalt seisvate korterite tempera-
tuuri.

Mida teha, kui veetorud on külmunud?
Kui veetorud on külmunud ja veevarustus 
katkenud, tuleb esmalt pöörduda korteri-
ühistu poole. KÜ esmane ülesanne on taga-
da hoone tehnosüsteemide korrashoid. 

Juhime tähelepanu, et torude sulatami-
sel tuleb olla ettevaatlik ning jälgida töö- 
ohusreegleid ning esmaseid ohutustehnika 
eeskirju. Iseseisvalt, ilma vastavat pädevust 
omamata on elektriühenduste teostamine 

Viimaste nädalate külmad on avaldanud mõju elu- ja ühiskondlike 
hoonete veevarustusele. Külmumise tagajärjel on mitmete korterhoonete 
veevarustuses olnud katkestusi ning purunenud on veemõõtjad ning 
torustikud.

ja seadmete paigaldamine lubamatu. Seda 
peab korraldama KÜ. Samuti on suure tõe-
näosusega jäätunud veetorud jää paisumise 
tagajärjel kahjustunud ja lekivad ning vaja-
vad remonti. 

Kõige kindlam on pöörduda abi saami-
seks vastavate ettevõtete poole, kes tegele-
vad hoonete siseste sanitaartehniliste tööde-
ga ning veetorude sulatamisega. 

Kuhu pöörduda, kui veetorud on jäätu-
nud?

Alustuseks korteriühistu juhatuse poole, 
kes siis korraldab vastavalt kas torude õige 
ülessoojendamise või võtab ühendust toru-
töid tegevate ettevõtetega, et olukord lahen-
dada. Juuresolevad fotod on tehtud Rummul 
ja Karjakülas. ●

KADRI KAUKSI
Lääne-Harju valla kommunikatsioonijuht
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EESTI VABARIIK 106 - 
24. veebrauril kell 7.30 lipuheiskamine Padise rahvamaja lipuväljakul,  
seejärel Padise Kastellis hommikusöök
24. veebruaril kell 7.34 Lipu heiskamine Ohtu külaplatsil. Seejärel süüta-
me Ohtu kalmistul küünlad ja joome külatoas hommikukohvi.
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Lääne-Harju Vallavalitsus on algatanud 
16.01.2024 korraldusega nr 8 detailplanee-
ringu Vintse külas Kaido (katastritunnus 
56201:001:1391) katastriüksusel. 

Planeeritav katastriüksus asub Lää-
ne-Harju vallas Vintse külas Alliklepa tee 
(teeregistri nr 5620143) ja Väike-Kibru tee 
(teeregistri nr 5620153) ristumiskoha vahe-
tus läheduses. Kaido katastriüksus piirneb 
põhjas Kipri (katastritunnus 56201:001:0940) 
maatulundusmaa ja Käo (katastritunnus 
56201:001:1400) elamumaa, idas Kiviranniku 
(katastritunnus 56201:001:0015) maatulun-
dusmaa, lõunas Alliklepa tee L2 (katastritun-
nus 56201:001:0858) ja läänes Väike-Kibru tee 
(katastritunnus 56201:001:0857) transpordi-
maa katastriüksustega. 

Padise valla üldplaneeringu joonisel asub 
planeeritav ala elamumaa reservmaa siht-
otstarbega piirkonnas ning detailplaneeringu 
kohustusega alal. Planeeringuala suurus on 
ligikaudu 8,91 ha. Detailplaneering on üldpla-
neeringu kohane. 

Maa-ameti kaardirakenduse põllumaade 
rakenduse andmetel on katastriüksuse kesk-
misel metsaga kaetud osal tegemist madal-
soomullaga, mille boniteet on 53. Katastriük-
suse lõuna- ja põhjapoolsel osal on tegemist 
koreserikka rähkmullaga, mille boniteet on 
25-30. Maapind langeb Alliklepa teelt vaada-
tes Läänemere ranna suunal moodustades 
valle. Paepealsetes katendites on tegemist 
saviliivmoreeniga, millest tingituna on osa 
maast liigniiske ja seetõttu maaparanduslikel 
eesmärkidel kraavitatud. Elamumaa kruntide 
moodustamiseks on sobilikumad alad, mis 
jäävad koreserikaste rähkmuldade kõrgema-
le levialale.

Maapind langeb Alliklepa teelt vaada-
tes Läänemere ranna suunal moodustades 
valle. Paepealsetes katendites on tegemist 
saviliivmoreeniga, millest tingituna on osa 
maast liigniiske ja seetõttu maaparandus-
likel eesmärkidel kraavitatud. Maaüksuse 
keskosas olevad kraavid ja nende seisukord 
vajab inventeerimist. Juurdepääs on võimalik 

kavandada avaliku kasutusega Alliklepa ja 
Väike-Kibru teelt.

Detailplaneeringu eesmärk on maaük-
suse jagamine elamumaa kruntideks, ehi-
tusõiguse ja -tingimuste määramine, liiklus-
korralduse ja tehnovõrkude lahendamine, 
keskkonnakaitseliste abinõude ning vajalike 
kitsenduste määramine. Detailplaneeringuga 
lahendatakse ülesanded vastavalt planeeri-
misseaduse § 126 lõike 1 punktidele 1–9, 11, 
12 ja 17.

Tuulna küla Kõrgemäe mets 2 katastri- 
üksuse detailplaneeringu avalikul välja- 
panekul laekus kirjalikult ettepanekud ja 
vastuväited piirinaabritelt ja MTÜ Eesti  
Metsa Abiks. Ettepanekuid tehti menet-
lusprotsessi, juurdepääsutee, kanalisat-
sioonilahenduse ning veevarustuse kohta. 
Esitatud ettepanekute avalik arutelu toi-
mus 09.01.2024 Lääne-Harju Vallavalitsuse 
istungite ruumis. Osales 18 inimest. Vastu-
väiteid esitanud isikud jäid oma vastuväide-
tele kindlaks.

LÄÄNE-HARJU VALLAVALITSUSE TEATED

2024. aasta kevadel toimub LEADER - meetmete
projektitaotluste vastuvõtt Lääne-Harju Koostöökogus
2024-2027 strateegia 2024. a. rakenduskava alusel on avatud järgmised meetmed:    
               
Meede 2 Kogukond ja organisatsioonid (ühisprojektid), eelarve 54 380,00 eurot

Meede 3 Ettevõtlus (investeeringud), eelarve 122 354,50 eurot

Taotlusvoor on avatud 11.03 – 18.03.2024 kell 17.00.

Taotlusi saab esitada e-PRIA keskkonnas: https://www.pria.ee/

Lääne-Harju Koostöökogu piirkonda kuuluvad Lääne-Harju vald (Paldiski, Keila, Vasalemma, Padise) ja
osaliselt Saue vald (Kernu ja Nissi).
                                                                    
Lisainfo: Meetmejuht Marianne Adson, 5301 5752, marianne@vomentaga.ee
Taotlemise tingimused Lääne-Harju Koostöökogu kodulehel www.vomentaga.ee.

Kohalik tegevusgrupp hindab projektitaotlused 50 tööpäeva jooksul alates nende esitamise tähtajast. 2024. aasta kevadel toimub LEADER - meetmete
projektitaotluste vastuvõtt Lääne-Harju Koostöökogus
2024-2027 strateegia 2024. a. rakenduskava alusel on avatud järgmised meetmed:    
               
Meede 2 Kogukond ja organisatsioonid (ühisprojektid), eelarve 54 380,00 eurot

Meede 3 Ettevõtlus (investeeringud), eelarve 122 354,50 eurot

Taotlusvoor on avatud 11.03 – 18.03.2024 kell 17.00.

Taotlusi saab esitada e-PRIA keskkonnas: https://www.pria.ee/

Lääne-Harju Koostöökogu piirkonda kuuluvad Lääne-Harju vald (Paldiski, Keila, Vasalemma, Padise) ja
osaliselt Saue vald (Kernu ja Nissi).
                                                                    
Lisainfo: Meetmejuht Marianne Adson, 5301 5752, marianne@vomentaga.ee
Taotlemise tingimused Lääne-Harju Koostöökogu kodulehel www.vomentaga.ee.

Kohalik tegevusgrupp hindab projektitaotlused 50 tööpäeva jooksul alates nende esitamise tähtajast. 

2024. aasta kevadel toimub LEADER - meetmete 
projektitaotluste vastuvõtt Lääne-Harju 

Koostöökogus
2024–2027 strateegia 2024. a. rakenduskava alusel on 

avatud järgmised meetmed:   
• Meede 2 Kogukond ja organisatsioonid 

(ühisprojektid), eelarve 54 380,00 eurot
• Meede 3 Ettevõtlus (investeeringud),  

eelarve 122 354,50 eurot
Taotlusvoor on avatud  

11.03 – 18.03.2024 kell 17.00.
Taotlusi saab esitada e-PRIA keskkonnas:  

https://www.pria.ee/
Lääne-Harju Koostöökogu piirkonda kuuluvad Lääne-Harju 
vald (Paldiski, Keila, Vasalemma, Padise) ja osaliselt Saue 
vald (Kernu ja Nissi).

Lisainfo: Meetmejuht Marianne Adson, 5301 5752, 
marianne@vomentaga.ee

Taotlemise tingimused Lääne-Harju Koostöökogu kodulehel 
www.vomentaga.ee.

Kohalik tegevusgrupp hindab projektitaotlused  
50 tööpäeva jooksul alates nende esitamise tähtajast.
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Toetusmeede avaneb sellel aastal 
juba neljandat korda. Eelmisel 
aastal valmisid toetuse abil mitmed 
uued prügimajad, rajati uusi parki-
miskohti ning korda said ka korter-
majade ümbrused.  

Hoovid korda toetusmeetme 
eesmärk on edendada ning luua 
võimalusi elukeskkonna parenda-
miseks ja atraktiivsemaks muut-
miseks. Korterelamute õuealade 
haljastuse ja hoovide korrastamise 
toetuset saavad taotleda kõik Lää-
ne-Harju valla korteri- ja aiandus-
ühistud. 

Taotlusi saab esitada iseteenin-
duskeskuses SPOKU ning korraga 
saab iga korteriühistu esitada ühe 
taotluse. Maksimaalne toetuse taot-
leja kohta on 2000 eurot. Vähemalt 
45 korteriga ühistutele on toetus-
summa 3000 eurot ning ühistaot-
luse korral lisandub summale veel 
1000 eurot.

Hoovid korda toetusmeetme info-
päev toimub 4.03, kell 17:00 Lää-
ne-Harju Vallavalitsuse IV korrusel. 

2024. aasta kevadel toimub LEADER - meetmete
projektitaotluste vastuvõtt Lääne-Harju Koostöökogus
2024-2027 strateegia 2024. a. rakenduskava alusel on avatud järgmised meetmed:    
               
Meede 2 Kogukond ja organisatsioonid (ühisprojektid), eelarve 54 380,00 eurot

Meede 3 Ettevõtlus (investeeringud), eelarve 122 354,50 eurot

Taotlusvoor on avatud 11.03 – 18.03.2024 kell 17.00.

Taotlusi saab esitada e-PRIA keskkonnas: https://www.pria.ee/

Lääne-Harju Koostöökogu piirkonda kuuluvad Lääne-Harju vald (Paldiski, Keila, Vasalemma, Padise) ja
osaliselt Saue vald (Kernu ja Nissi).
                                                                    
Lisainfo: Meetmejuht Marianne Adson, 5301 5752, marianne@vomentaga.ee
Taotlemise tingimused Lääne-Harju Koostöökogu kodulehel www.vomentaga.ee.

Kohalik tegevusgrupp hindab projektitaotlused 50 tööpäeva jooksul alates nende esitamise tähtajast. 

Hoovid korda toetusmeede tuleb taas

Kellamäe tee 4, Lehola korteriühistu prügimaja        FOTO ERAKOGU
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ERAKUULUTUSED
Müüa värske kala!  
Alates 30.01.24 teisipäeviti  
Keila-Joa pood 12:30-12:45,  
Laulasmaa Meie 13:15-13:45,  
Paldiski Coop 14-14:30,  
Kasepere pood 15:00.  
Reedeti alates 02.02.24  
Harju-Risti Meie 10-10:30,  
Padise 10:45-11:15,  
Rummu 11:30-11:45,  
Vasalemma Meie 12-12:45.  
Info: 56667897

Pakume tööd  
AUTOTEHNIK-MEHAANIKULE 
Ülesandeks on kaubikute osaline 
lahtivõtmine ja lisaseadmete pai-
galdamine.  
Kandidaadilt ootame kogemusi 
mehaanika- või lukksepa töödes. 
Töö asukoht Harku vald, Kumna 
küla, Bennett Grupp OÜ Kontakt: 
+372 502 87 25; meeli@bennett.ee

Toimetaja: Katre Saar   |  Trükk ja kujundus: Auratrükk   |  Tiraaž: 1473 eksemplari   |  Lääne-Harju Valla lehe kontaktaadress: ajaleht@laaneharju.ee
Reklaam ja kuulutused: reklaam@laaneharju.ee

6. veebruar   
Mariann Randmäe    Lääne-Harju    
   Kultuurikeskuse juhtajata
27. veebruar
Vladislav Lušin  Laulasmaa Kooli direktor

Õnnitleme

Õnnitleme!
Meie valda sündisid

ROBERT BRAUER
SOFIJA AVERITŠEVA

JAAGUP GORBAN
THORIAN TOOMPERE

AGNES GEMST
ELINOR TÄHEPÕLD

MARIA TREIMAN
KARMO SIITMAA

JOHANN MÄESALU

Müüa kuiv küttepuu. Must lepp 
pikkusega 25/30/40cm. Saadaval 
lahtiselt ja 40l võrkkotis. Märg küt-
tepuu vastavalt kliendi soovile. 
5615 8990

Eramute ja kortermajade fassaadi-
de soojustamine, krohvimine, re-
konstrueerimine, pesemine, värvi-
mine ja disainimine. Aitame leida 
parima lahenduse teie fassaadile! 
Tel 56474077, info@europlaster.ee

Ostan kokku autosid. Sobivad igas 
seisukorras. Autode arvelt kustuta-
mine. 53451955, e-mail autoso-
ber@gmail.com

Ettevõte teostab ehitus- 
ja remonttöid, ka väikese 
mahulisi töid.Tel.56607554  
janek@janelldisain.ee

RISTI KOGUDUSE TEATED
Jumalateenistused Risti kirikus Harju-Ristil kuu  

2. ja 4. pühapäeval:

Pühapäeval, 11. veebruaril kl 13;
Pühapäeval, 25. veebruaril kl 13 – jutluse peab  

õp Martin Booth, Eesti juurtega kirikuõpetaja Inglismaalt.
Suure külma korral toimuvad jumalateenistused  

kogudusemajas;
Pühapäeval, 10. märtsil kl 13;

Pühapäeval, 24. märtsil kl 13.

LEERIKURSUS algab laupäeval, 23. märtsil kl 11 
 Risti kogudusemajas. 

Oodatud on kõik tähendust otsivad, teadmis- ja mõtle-
misehimulised täiskasvanud.  

Leeriõppest osasaanul on võimalik tulla ristimisele  
ja laulatusele, lasta ristida oma lapsed  

ning saada ristivanemaks.
Palume kursusele eelnevalt registreeruda ning anda 

teada oma eelistustest ajakava suhtes.

PIIBLIRINGIDE ja RAAMATUKLUBI 
kohta leiab infot koguduse kodulehel.

TAASKASUTUSKESKUS SÕBRA TUBA  
Risti vanas koolimajas avatud N 11-14 ja L 11-16,  

või kokkuleppel  
tel 5344 8571. Teise ringi riided, jalanõud jm. 

Õp Annika Laats, tel 55649 256, risti@eelk.ee
                  FB/ristikirik      www.ristikirik.ee

Dadasheva Ninat  
kellel oli 6. jaanuar  

102. sünnipäev!

Leitmäe Vilmat  
kellel on 3. veebruar  

101. sünnipäev!

Palju õnne!

Õnnitleme


